
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 375/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων και της περίληψης του ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού 
δημόσιου διαγωνισμού για τη προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών ελαίων για ένα έτος από την 
υπογραφή της σύμβασης για τις ανάγκες της Π.Ε. Δράμας, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή 
(μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης), ενδεικτικού προϋπολογισμού 299.294,88 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Ιουνίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/165308/2953/25-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 375: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 153701/2652/15/06/2021 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1Β του Ν. 2362/95, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 
3871/2010, σύμφωνα με το οποίο η Γενική Κυβέρνηση περιλαμβάνει την Κεντρική Κυβέρνηση, τους ΟΤΑ 
α΄ και β΄ βαθμού και τους Οργανισμούς Κοινωνικής Ασφάλισης, καθώς και τις διατάξεις του Ν. 4555/2018. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/14-4-2014 « Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με το οποίο «Ειδικά, για τους Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών που 
συμπεριλαμβάνονται στους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης η έγκριση παρέχεται με την απόφαση του από 
το νόμο οριζόμενου αρμόδιου οργάνου τους, με την οποία αναλαμβάνεται έκαστη υποχρέωση τέτοιου 
είδους». 
4. το άρθρο 6 παρ. 14 του ν. 4071/2012 με το οποίο δίνετε η δυνατότητα σε κάθε Περιφερειακή 
Ενότητα να διενεργεί διαγωνισμούς εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις όπως: « 14. Όμοιες ή ομοειδής 
δαπάνες δύναται να εγγραφούν σε ξεχωριστές πιστώσεις, κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ, στο εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας ή του Δήμου και να εκτελεστούν αυτοτελώς, εφόσον αφορούν σε 
διαφορετικές περιφερειακές ή δημοτικές ενότητες αντιστοίχως». 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει 
6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και  
7. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, γιατί συνιστούν νομοθεσία που διέπει κάθε διαγωνιστική μας 
διαδικασία 

ΑΔΑ: ΨΥΒ57ΛΒ-ΥΛΥ



8. Την Α.Α.Υ με αριθμ. Πρωτ:141694/2430/04-06-2021 και (ΑΔΑ: Ω1Ι57ΛΒ-Λ4Α) που αφορά την 
προμήθεια καυσίμων θέρμανσης συνολικού προϋπολογισμού 194.370,00€  
9. Την Α.Α.Υ με αριθμ. Πρωτ 141716/2431/04-06-2021 και (ΑΔΑ: ΩΧΛΘ7ΛΒ-Υ2Β) που αφορά την 
προμήθεια καυσίμων κίνησης και λιπαντικών ελαίων συνολικού προϋπολογισμού 104.924,88€  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓEIΤΑΙ  
Την έγκριση, των όρων  και της περίληψης του ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για 
τη προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών ελαίων για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης για 
τις ανάγκες της Π.Ε. Δράμας, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ( μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης), ενδεικτικού προϋπολογισμού (299.294,88€) με Φ.Π.Α. Η δαπάνη θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας του έτους 2021 και 2022, Ειδικό Φορέα 1072 και 1311,  ΚΑΕ 1512.0001 
και 1511.0001 αντιστοίχως. 

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Κ.Α.Ε. ΕΞΟΔΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 10%  
1072.1512.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 10% 
1311.1511.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΛΑΙΩΝ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 1311.1511.0001 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΕ  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  

1072.1512.0001 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΜΕΣΩ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΔΩΔΕΚΑ (12) ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΑΦΟΡΑ ΤΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ 2021 & 2022), ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 194.370,00 € ΕΚ 
ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 58.311,00 € ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2021 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 136.059,00 € ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2022 

1311.1511.0001 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΛΑΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΜΕΣΩ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΔΩΔΕΚΑ (12) ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
(ΑΦΟΡΑ ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ 2021 & 2022), ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
104.924,88 € ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 15.738,73 € ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
2021 ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 89.186,15 € ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2022 

 
 

ΑΙΤΙΟΛΟΓ
ΙΑ  

Δελτίο 
πιστο
ποίησ
ης 
τιμών 
καυσίμ
ων 
μηνός 
Απριλί
ου 
2021 

ΖΗΤΟΥΜ
ΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ ΣΕ 
ΛΙΤΡΑ 

ΖΗΤΟΥΜ
ΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ ΜΕ 
ΔΙΚΑΙΩΜ
Α 
ΠΡΟΑΙΡ
ΕΣΗΣ   
10% 

ΕΤΟΣ 
2021 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ  

ΕΤΟΣ 2021 
ΜΕ ΦΠΑ  

ΕΤΟΣ 2022 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΕΤΟΣ 2022 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
2021-2022 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
2021-2022 
ΜΕ ΦΠΑ 

Πετρέλαιο 
θέρμανση
ς  0,750 190.000 209.000 47.025,00 58.311,00 109.725,00 136.059,00 156.750,00 

194.370,0
0 

Πετρέλαιο 
κίνησης 1,023 60.000 66.000 10.127,70 12.558,35 57.390,30 71.163,97 67.518,00 83.722,32 

Αμόλυβδη 
βενζίνη 1,064 6.000 6.600 1.053,36 1.306,17 5.969,04 7.401,61 7.022,40 8.707,78 
Βενζίνης 
κίνησης 
μηχανημά
των 1,260 400 440 83,16 103,12 471,24 584,34 554,40 687,46 

Λιπαντικά 
έλαια  - 1.780 1.958 1.428,31 1.771,10 8.093,73 10.036,23 9.522,04 11.807,33 

ΑΔΑ: ΨΥΒ57ΛΒ-ΥΛΥ



ΣΥΝΟΛΑ                                                                                                         
(Πετρέλαιο 
θέρμανσης, 

πετρέλαιο κίνησης 
αμόλυβδη βενζίνη 

και λιπαντικά έλαια) 258.180 283.998 59.717,53 74.049,73 181.649,31 225.245,15 241.366,84 
299.294,8

8 
 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΕΛΑΙΑ  
 

ΕΙΔΟΣ  ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΙΣΗΣ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  
10% 

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΕ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  
10% 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΚΑΙ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
10% 

ΑΝΤΙΒΑΚΤΗΡΙΑΚΟ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ  ΛΙΤΡΑ  50 5 55 24,19 € 1.330,45  
ΛΑΔΙ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 
(SAE 10W-40 SYNTHETIC)  ΛΙΤΡΑ  60 6 66 5,65 € 372,90  
ΛΑΔΙ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ  
(SAE 5W-30 SYNTHETIC) ΛΙΤΡΑ  160 16 176 9,68 € 1.703,68  
ΛΑΔΙ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 
(SAE 15W-40)  ΛΙΤΡΑ  200 20 220 4,84 € 1.064,80  
ΛΑΔΙ ΑΛΥΣΙΔΑΣ (SAE 30W)  ΛΙΤΡΑ  40 4 44 2,42 € 106,48  
ΛΑΔΙ ΜΙΞΕΩΣ  (2Τ ΔΙΧΡΟΝΑ) ΛΙΤΡΑ 20 2 22 4,84 € 106,48  
ΥΔΑΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ (ADBLUE 
DIN 70070-ISO22241) ΛΙΤΡΑ  300 30 330 1,21 € 399,30  
ΒΑΡΒΟΛΙΝΗ (SAE 80W90) ΛΙΤΡΑ  100 10 110 3,23 € 355,30  

ΑΝΤΙΠΑΓΩΤΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΛΙΤΡΑ  200 20 220 7,26 € 1.597,20  
ΛΑΔΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ S68 ΛΙΤΡΑ  250 25 275 3,23 € 888,25  
ΠΑΡΑΦΛΟΥ  ΛΙΤΡΑ  200 20 220 4,03 € 886,60  
ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ ΛΙΤΡΑ  200 20 220 3,23 € 710,60  

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α  9.522,04 € 
Φ.Π.Α 2.285,29 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α  11.807,33 € 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει τoυς όρους και την περίληψη του ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για τη 
προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών ελαίων για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Δράμας, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ( μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης), ενδεικτικού προϋπολογισμού (299.294,88€) με Φ.Π.Α. Η δαπάνη θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας του έτους 2021 και 2022, Ειδικό Φορέα 1072 και 1311,  ΚΑΕ 1512.0001 
και 1511.0001 αντιστοίχως. 

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Κ.Α.Ε. ΕΞΟΔΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 10%  
1072.1512.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 10% 
1311.1511.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΛΑΙΩΝ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 1311.1511.0001 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΕ  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  

1072.1512.0001 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΜΕΣΩ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΔΩΔΕΚΑ (12) ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΑΦΟΡΑ ΤΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ 2021 & 2022), ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 194.370,00 € ΕΚ 
ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 58.311,00 € ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2021 ΚΑΙ ΤΟ 

ΑΔΑ: ΨΥΒ57ΛΒ-ΥΛΥ



ΠΟΣΟ ΤΩΝ 136.059,00 € ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2022 
1311.1511.0001 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΛΑΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΜΕΣΩ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΔΩΔΕΚΑ (12) ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
(ΑΦΟΡΑ ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ 2021 & 2022), ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
104.924,88 € ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 15.738,73 € ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
2021 ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 89.186,15 € ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2022 

 
 

ΑΙΤΙΟΛΟΓ
ΙΑ  

Δελτίο 
πιστο
ποίησ
ης 
τιμών 
καυσίμ
ων 
μηνός 
Απριλί
ου 
2021 

ΖΗΤΟΥΜ
ΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ ΣΕ 
ΛΙΤΡΑ 

ΖΗΤΟΥΜ
ΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ ΜΕ 
ΔΙΚΑΙΩΜ
Α 
ΠΡΟΑΙΡ
ΕΣΗΣ   
10% 

ΕΤΟΣ 
2021 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ  

ΕΤΟΣ 2021 
ΜΕ ΦΠΑ  

ΕΤΟΣ 2022 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΕΤΟΣ 2022 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
2021-2022 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
2021-2022 
ΜΕ ΦΠΑ 

Πετρέλαιο 
θέρμανση
ς  0,750 190.000 209.000 47.025,00 58.311,00 109.725,00 136.059,00 156.750,00 

194.370,0
0 

Πετρέλαιο 
κίνησης 1,023 60.000 66.000 10.127,70 12.558,35 57.390,30 71.163,97 67.518,00 83.722,32 

Αμόλυβδη 
βενζίνη 1,064 6.000 6.600 1.053,36 1.306,17 5.969,04 7.401,61 7.022,40 8.707,78 
Βενζίνης 
κίνησης 
μηχανημά
των 1,260 400 440 83,16 103,12 471,24 584,34 554,40 687,46 

Λιπαντικά 
έλαια  - 1.780 1.958 1.428,31 1.771,10 8.093,73 10.036,23 9.522,04 11.807,33 

ΣΥΝΟΛΑ                                                                                                         
(Πετρέλαιο 
θέρμανσης, 

πετρέλαιο κίνησης 
αμόλυβδη βενζίνη 

και λιπαντικά έλαια) 258.180 283.998 59.717,53 74.049,73 181.649,31 225.245,15 241.366,84 
299.294,8

8 

ΑΔΑ: ΨΥΒ57ΛΒ-ΥΛΥ



 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΕΛΑΙΑ  

ΕΙΔΟΣ  ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΙΣΗΣ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  
10% 

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΕ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  
10% 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΚΑΙ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
10% 

ΑΝΤΙΒΑΚΤΗΡΙΑΚΟ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ  ΛΙΤΡΑ  50 5 55 24,19 € 1.330,45  
ΛΑΔΙ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 
(SAE 10W-40 SYNTHETIC)  ΛΙΤΡΑ  60 6 66 5,65 € 372,90  
ΛΑΔΙ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ  
(SAE 5W-30 SYNTHETIC) ΛΙΤΡΑ  160 16 176 9,68 € 1.703,68  
ΛΑΔΙ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 
(SAE 15W-40)  ΛΙΤΡΑ  200 20 220 4,84 € 1.064,80  
ΛΑΔΙ ΑΛΥΣΙΔΑΣ (SAE 30W)  ΛΙΤΡΑ  40 4 44 2,42 € 106,48  
ΛΑΔΙ ΜΙΞΕΩΣ  (2Τ ΔΙΧΡΟΝΑ) ΛΙΤΡΑ 20 2 22 4,84 € 106,48  
ΥΔΑΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ (ADBLUE 
DIN 70070-ISO22241) ΛΙΤΡΑ  300 30 330 1,21 € 399,30  
ΒΑΡΒΟΛΙΝΗ (SAE 80W90) ΛΙΤΡΑ  100 10 110 3,23 € 355,30  

ΑΝΤΙΠΑΓΩΤΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΛΙΤΡΑ  200 20 220 7,26 € 1.597,20  
ΛΑΔΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ S68 ΛΙΤΡΑ  250 25 275 3,23 € 888,25  
ΠΑΡΑΦΛΟΥ  ΛΙΤΡΑ  200 20 220 4,03 € 886,60  
ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ ΛΙΤΡΑ  200 20 220 3,23 € 710,60  

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α  9.522,04 € 
Φ.Π.Α 2.285,29 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α  11.807,33 € 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  375/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΒ57ΛΒ-ΥΛΥ


		2021-07-09T09:12:52+0300
	Athens




